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Dovuky Vamiv

Po volení zii královnu l'nzaru v

biefijřu pro nei la paní A ('"ivcu-ko-

tcnlo kiátký proslov který

pokládá za vážný slib a áyizek
Přálelé! díky Vám všem

pravím "Všem" poněvadž ii libt-f- y

mé odevzdané neděkují jinéneui
íivýoi ale jménem "sárodního Hdru

žení (ro jehož vlký 'díl proplij
éibi j cm své jimyio k získání té

hej vél ší možné sumy cenliiou a

vážnou konkurencí v konlolii

královny bazaru fcm AwJfAiih

sVému přesvědčeni "'f v té

dnešní choulostivé dějinné kíu-ite- í

české Ameriky jediné ta žena

uhájí repnlací chiciské čeiké

metropole která demokraticky

přejde svobodné republiky nedů-

stojné o přežilé ceremonie a pro-

volá v tomto rozhodném okamži-

ku! "Prve h králem a císaři! Ať

žije budoucí éeská republika!"
Dnes bouře svélovýcli převrat II je

píílÍK prudké! aby kdokoliv siuěl

míli právo skrývali sc někde pod

palubou když jde o život o svo-

bodné bylí či nebylí " vsech" na

lé b di českého národa a tu mu-

síme cílili všichni že jednu kaž

dá pláce i ta sebe podřízenější je

stejné čestná a je stejné ecnéua

když se vykonává dle plných

schopnost í pracovníků A za léto

bouře v i'ii'aul švédových

převratech jsi m hrdou že jsem z

(3vr'u KeJuuy nd Dvůr Rmřdr)

m býlí br&n v takových i ípaoch Doporuíujo ec tvk6

pří zapii!'j ledvin a mchýřo zatavonf noío obtížném mo-ée-

rabčhlýcli nořvch žloutonno a kyolooti ímů
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W F SEVEIíA CO RAKD3 lOVfí

nu Klřcchy dorníi n nebylo jí mo-

žno patřili po eelou dobu dal- -

říeh boji! Ab' jeté V pOlldélí

ráno e dálo že vládní vojska

mají ve své kontrole hlavní ná-més-

méšta i'o lé nastala

lidy bylo nemožno rozeznat í

jednu slraini od druhé Nebylo
áilie' deluiílivní rozdělující linie

meí itraiiami

K obrnili došb uší o hodiné

odpolední l'o dvé hodiny xoupe-fíe- í

pluky celily sobé podél širo-

kého iteíiiy prospektu v mipro
téni mléční 'ivíemí přicházeli

ysl:'lej reVolueiolíí řů k loyální-in-

vojsku a siiuili hc je přinuti-l- '

id y připoib Kf na stranu li

du l'o nějakou dobu nebylo uio
žno ii'oiiditi Jaký bude to míli díi-'- b

'd" k Voj ko éckulo na rozkazy
výcdi diislojiiíldi kteří samí ne

védéh co mají iiéiniti Mezi tím

Hec iloehézclo k střelbě mezi re
'olueionáři U loyjilisly ale pluky
iui jediž rozhodnutí všechno zále-

ží lo dosud celily proli sobě Ke

l eo výcii piiAkniui a ) i v '') m v in i

puskami v pohotovosti
á'de několik výstřelu Inlo vy-méi-

iio Následovala znovu peri-
odu mléční a líooréué vládu! pln

FRANIÍ SVOBODA

UMĚLECKY ZAVOĎnuděno národa kďn rodi

dne rod! tul velké muži
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lmm POMNÍKOVÝ

í4&:h Krá' nový ccn- -

r"''''4 r ' ' '" r nik irňvč vydán

l'ctrobrid JC beznii Hnlit-vo- í

nového národního kabímtu

je nřiMled lijící
1'reudcr prenídeut rady a mí

iifr vnitru kníže íí I! lvov
Alinístr ziihiHiiíéních záležítoMlí

proť l'nvd N Míljukov
fíuitr školství ltnf Manuilov

z Moakevuké iiiíverníty
Ministr války a námořnictví A

(Juékov
Mioís-t-r zemědělství M léíii!'ii

lev poslance z 1'elrohradu
Miníwlr fímineí Terešlenko
osbinee Kíjcva
Ministr řipnivedlnoHf

i poslance
Kerenskí ze Kiiriilova

Ministr dopra vníct ví N V Ně-- l

Tiov místopředsedu dumy
Kontrolor státu M ÍJodnev

posliuice z Kázané

liondýn !ú března — Andrcvv

Honu r 1iivv ministr financí ozná-

mil v poslanecké snémovnéj les1

že car Mikuláš vzdal Ne trilnu ii

vtlkokuíže Michael Alexandrovi)'

jmenován byl regentem Vojáci

postavili se na stranu dumy ale

nedošlo k žádnému vážnéurfi

Kancléř prohlásil že

revoluční loto hnulí indiylo S amí

reno vi účelem zinkání míru Tc

lc)í in získaný námořníiu přidé
lenccrii ruského vyslanectví

Hdé-li- l

že železnice a jiné dopravní

prostředky v 1'clrohriidc znovu-z- a

bájily svoji činnost

l'o získání zpráv o revoluci car

vrátil sc do svého paláce kam

P íibyl včera Petrohrad a Mo

kvu získány byly pod kontrolu

revolucionářů po poměrné mu

iýi h bojích! V důsledku l"ho do

šlo jenom k malému zničení ma-

jetku V Petrohrade jeden most

byl v hozen do povětří a jistý po-

čet iloiníi palříeí reukcionářum

't ranícím Německu byl vypálen
ledním z i vníeli činu nové ru-

ské vlády bylo nařízen! zalčVní

Sf inTicra a Protopopova kteří sc

ialéijí nyní ve vězení Revoluci

onáíi nyní vydali celou řadu vy-

rosil jimiž země musí se spravo-

vali Tylu výnosy podporovány
budou armádou která přiklonila
e in sl rauu revoluci' Všichni

pro uéiiiečlí reakcionáři jsou od

st raňováni novou vládou která je

rozhodnuta věsti válku proti cen-

trálním mocnostem už do jejího
vítězného zakončení Přísný

zákon píevládá a armádu

má situaci ve své kontrole tak že

se očekává že příznivci staré vlá-

dy nebudou schlípni postavili sc

na načnějš! odpor ani v vzdále-

nějších provinciích

Londýn ló března -- - Korrew-)oiuleii- t

Keuterovy zpravodajské
kanceláři' telegrafuje z Petrohra-ď- i

že pevnost a přístav v zálivu

Finském Kronsladt dvacet mil

západně od Petrohradu připoji-

li' se k revolučnímu hnutí Dva

poslanci Popclov a Taškiu na in

sirul"" výboru dumy odebrali se

do joicnovaného měsla a zde voj-

sko odevzdalo se k disposici du

mé Popclov jmenován byl veli-

telem Kronstadlu který je jed-

nou z ncjvélšíeh ruskýeli nátiioř-líc-

slanic
Petrohrad ló března Posadi-

t a v ('bárkové formálně píipijila
-- e k revoluci a podporuje provísi-otiáln- i

vládu Slávky ze sympatie
huiitíni byly vyvolány v továr

i ach a na pouličních drahách
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omahajky piešlv na strunu revoliicioná

jich místo bývalo a dosud j'"-- v

popředí svélovýcll Iriblllll VŠlide

tam kde pravá kulturu svoboda

a poeiivá líd"ká osvojcnovl - a

lak buďme všichni hrdi nu lo_
"

jsme ('echy Iivédollielcjšínii a

svou americkou vol-ii-

J í
i právě prolo je nás

málo měli livcliom se pr"itcb'

krajané měli bychom se dvojná
ob ulít i rádi A cliccl c i dy
ňťl líčen váŽnéjšíllO lléco éemil

lic niobii říci "koruiiovaěni"
i ilopot íin " Pudil I' tulí šťnt

nu ii dožiji li se lé chvíle kily V

rdiy iiudoii volné chci lani puto-vu- t

jako k návštěvě svaté zašlí

beiié' země a tln iiiísla skutečné

(lls o jného chci svo ji zlatou l0
runu anésli 'éřím že jeduié v

" Ni' ' d lopisnéiu Českém Náprst
kov é M useň

' ' lam vedle urny s

't

Petrohrad V) hft-zi- Vnitř-f- (

nepokoje v riik veleíííi kb

ré byly očividný jo raďi posicii-nic-

mesícu vyvrcholily v revn-lin'- í

klení po třítýdenních bojích

Vedených v Petrohradě o jiných

vrlký"h ruských ni'ii"'lt hclloilíi

Hť h úspěchem ('ar ruský Miku-lín- í

byl nucen vdálí mc trůnu n

Vckokníc Mí(luii'l Alexandro
VÍ'' mladší Jeho brali jmenován
byl regentem Kuské minutce
Hlvo obvinout' z korrupec a ne

hchopnost i bylo svrženo s úřadu

fi'd'ii míiiistríi A l'Xii m lr
l'i nlopopnv hlava odboru vnilni

byl jak sc oiiiii(iujc a vraMén

u nslalní jníiiislří stejně jako I'!'1'

siil"'iil i členové carské nuly u

vrženi býli do vévciií evý ná

jodni kabinet byl uslauover s kid

III líVHVi'111 jako H'iit'iti'!ll
rudy íi premiérem ti ostatní úřa

dy obíi"iiy byli m ui hlen' jsou

blíkýiui ruskému lidu

!'o několik f johlff m dní byl

1'ellobriid ť'éiiou jednoho iiej

pnornhoduéjáícli povstání v hi-

storii )oňlo nejdříve l libido-výn- i

bouřím a dělnn-k- m sláv-

kám Volání po potru vinách n

V Í křikV nespokojenosti se souéas-lio-

vládou kleni svojí neschnp
iiohIÍ Inkové poměry vn vinibi ne-

zůstalo hc ohlasu ii vojínu a pluk

po pinkli revolloviil Posléze ta

ké Zbytek vojska který po něja-

kou dobu ustal loyálníui vstou

pil do índ revolucionářů

President ruské dumy Mícha-(- I

V Kndziankn byl éeluou po-

stavou mezi podanci kteří jedno-liliisn- é

robodli se postavili hc

proti carskému výnosu o rozpuálě-i- í

tluiny Pokrtiéovali v konání

nadání a Kodíanko uvédomil

euru nalézajícího se v té dobé na

fronté že nadešla chvíle kdy vů-

le lidu musí převládali I eaf-k-

rada unameiiala vážnost situace

li připojila sc k apelu dumy aby
car dal lidu vládu se zásadami

vyhovujícími jejich přání za tím

účelem aby nebylo žádných pře
kážek v dalším vedení války až

do úspěšného zakončení

Car vydal sc ihned nu cesiu z

fronty do 1'etrohradu ale přijel

aby seznal že revoluce byla úspěš
nou n že nová vláda nalézá se v

kontrole záležitostí říše ('arevna
která jak hc pru ví měla značný
vliv na rudu nalézající se v od

poru k přáním lidu prchla u

hkrývá se Pozdější zprávy ozná-

mily že byla dána pod ozbroje-

nou stráž ale ncudáviijí podrob
liosti kde nyní se nalézá
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líi Za několik hodin po první
celá 1'etrohriidii kde

nalézá sc snérnoviiu hlavní vidi

lelshí dclosl řclect Vil u éellié vo-

jenské kasárny přešla v ruci k

ioná' i: a iioje jako tornádo

přehnaly se do ostatních částí iné--t- a

kde opakovány byly scény
liiíve lipani

té

Přijmou se áeímú oa farmypočátku vyhlíželo to jako zá

Farmáři v ťmM um ximm 50R0Gzrak že revolucionáři bez předeni
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j:m l':iriiiiii)'iií nu li tu 11" v Id' i

voj' ku n:i stranu rcvoluci- -

oiiáěii a ta! zpiiKobilo obrat ktt

i'ý nebyl očekáván ani těmi nej- -

vélšíuii odnurei itřítoinné ruské

vlády Scény na ulicích byly po
oíMihodné Široké ulice kde nn- -

lv ilsl it-'i 11 í lt

i' ii i K ii nn il y I::st c r li :bvalo st vojsku byly téměř úpl
( i lil i' i icíi ni i li in- i

iil iciai ji ii j i uč i r ii i i

IV V Beneit Roem 4 Ote Ci
ně opuštěny civilisty vyjímtije né-- l

olil odvážnýidi jediiotliviul kle HMAHA i:E3

dokitineul jím IvrenYho: "''o
sulce pojí moře ncrodvoji" —

aby dé"in našich t i t í Ve všeell

lniiouc!eh těžkých dobách byla k

paiiióli a vcasiiému povzbuzení"
A titké ne kriihiin ani "králov-

ně" ať neplatí hlučná ranlYirii

picd íi po proslovu ale k vémié a

vdéěné paměti ničivých

prvních evolučních republikánu
velkých ťeehu: Vnjiovi Náprsl-ko-

i Havlíčku Itorovskému l''ue-irie'r-

a Tyršovi ať platí všei hen

náš obíliv a dnešní slavnost ni "m
še" S praním nejvélšíeli úspě-ch-

uašeiiiu 'i rodu inu Sdruženi

provolávám: Ať rosic u kvétá

věcné I eské Národní Sdruženi!
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Ale postranní ulice byly lidem za

plněny

Skupiny studentu snadno ro r
( zníitclue tile inoili W'!! cepie i! - í

imavveli iiniroreiii nřinojilv sc k

i c volt lijícím vojákům a násb ib

vány byly jinými Živly spojený i uvil ' -- tl'í Ir - w 1T -
M 'Ji' — fObchodníkův pokyn zákazníku

" líozhotll jsem se vás uvědomi

mi v lom okamžiku vétsí myšlen
kou než jsou stranické rozdíly
I i

i i e svýtdi haleiiáih venku

váné ve svých bluzá di a zamést
i z písárcii stáli tu pudle oh

Ačkoliv doAlo k zuaénýiu bo

júm nemá se za to že došlo k pří- - ('hal kov je kapitolem provincie SitvftóiN mvis -- ihi í
liú i llí ' mu kťvi-hcolil- t ti ) lni i'"" 'tcillého iméiia Nalézá se hu

lito lili

thvua a riinoi tia uriiuuta lufii s

pušknmi u i rauieiion pochodová
v!ni i iI' tiby piipojda se k revolt ujicim

li " píše p Pani Tin 'tli z lavv

Mich "ohledně případu jejž
nedávno jsem pozoroval Am pred

liini týtluv jeden můj zálanik
p hoiiicuieo Almone jeinuž j i in

d iiiiě dodával 1'roccni léž-'- ' oue-iio- t

liěl ji byl práce Na

říkal si na ostré bodáni po pravé
liniié Několik nimiž

-- c radil Vhieliui se shodovali že je

ť případ zánětu slepého slíevti
a tudíž že e neodkladná operace
nebvlnoit t božák bv t cl U a

ilIliíitU že l eo dělali P"

ind jižné od Moskvy a má asi L'0-l')- tl

obyvatel
Sioeklndm března IV

st ují i přijevši do llitparaiitla ve

Švédsku s neiiioeuíěníin vlakem

iziiámili ze dva pronnueutní mu

ii v Petinbiadě bvli usinreeni

led dm x nich mé bv li b'an
der 1) Protopopov miniite uí

tra u druhým jak se tu In má
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vélUU p cl Vrtpeui ie%ll l d i n!

dni ŽV VŠetk stnpV bi testi mi

Nlkdv Itcíilponit tře UHlA tK'

kovttt a tkyn jenž lo Ziiebril

ml ml tak broué opetavi'" j

Mjle li íújem it k jeu4 je optav
ibl pliepťšlý lilky jebiii ťvkolil

Uspi-vht-
t i i pi i na vele slu

h'!l a j nl jet dat lim tiejoldíbo-- j

i llci f lnech 'ku hlšlo ťii
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si ráz davových povstání která

Miaila se vynutili slyšeni Ku

áci ktďí posláni bvli proti lidu

iiepoťítudt si niklt rak ukrutné
1'okoiiM li se jenom roprášili da

y liilu Vojsko které vypravily
sr do ulio iVlrnhrudu l lu nadie

llA podltlVoválio diMnielveiit N'

Nívskéiu prospcluí doAlo k velké

liilt shrh)áidéld lidu ii Vojsku

Vojsko ti ílelo jenom na slcpo
AI do lo'(b'li' docloUt In jeiioiii k

menšíiit Imuřim pii ktrých nedo

šlo k žádnému kivípruliti ! od

této tbvile bouiti nabývaly lutr
hosti leuduee Vojsku Ukalo po
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